
W związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonymi na dzień 

25 maja 2014r. 
Wójt Gminy Baranów informuje : 

 
 

Między 21 a 8 dniem przed dniem wyborów, w godzinach pracy 
urzędu, zostanie udostępniony spis wyborców gminy Baranów. 
Spis zostanie udostępniony w Biurze Ewidencji Ludności i Dowodów 
Osobistych (pok. 102) 
 
Udostępnienie spisu wyborców następuje na pisemny wniosek wyborcy. Udostępnienie spisu 
wyborców do wglądu następuje przez udzielenie informacji, że osoba wskazana we wniosku 
jest ujęta w spisie wyborców lub nie figuruje w spisie albo, że dane wpisane we wniosku 
różnią się od danych osoby wpisanej do spisu wyborców. 
 
 
Zaświadczenia o prawie do głosowania : 
 
Na żądanie wyborcy zmieniającego miejsce pobytu przed dniem wyborów urząd gminy, który 
sporządził spis wyborców, wydaje zaświadczenie o prawie do głosowania. Przed 
sporządzeniem spisu wyborców zaświadczenia o prawie do głosowania urząd gminy wydaje 
na podstawie rejestru wyborców. Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za 
pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę. W upoważnieniu 
wskazuje się imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL wyborcy będącego obywatelem 
polskim. 
 
 
Zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane są do dnia 
23.05.2014r. w Urzędzie Gminy w Baranowie w godzinach pracy urzędu 
(pok. 102).  

 
 
Dopisanie wyborcy do spisu wyborców na wniosek : 
 
Wyborca przebywający czasowo na obszarze gminy lub wyborca nigdzie niezamieszkały w 
okresie obejmującym dzień wyborów jest dopisywany do spisu wyborców, na jego pisemny 
wniosek wniesiony do urzędu gminy najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów . 
 
Wnioski o dopisanie do spisu wyborców można składać do dnia 
20.05.2014r. w Urzędzie Gminy w Baranowie (pok. 102).  
 

 



 
Wyborcy niepełnosprawni : 
 
Wyborca niepełnosprawny, na jego pisemny wniosek wniesiony do urzędu gminy najpóźniej 
w 14 dniu przed dniem wyborów, jest dopisywany do spisu wyborców w wybranym przez 
siebie obwodzie głosowania spośród obwodów głosowania, w których znajdują się lokale, 
dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, na obszarze gminy właściwej ze 
względu na miejsce jego stałego zamieszkania. 
 
Wnioski o dopisanie do spisu wyborcy niepełnosprawni, w wybranym przez 
nich obwodzie, mogą składać do dnia 12.05.2014r. w Urzędzie Gminy 
w Baranowie (pok. 102).  
 
Prawo do informacji o wyborach  dla  wyborcy niepełnosprawnego  

Wyborca niepełnosprawny wpisany do rejestru wyborców Baranowa (posiadający 
zameldowanie na pobyt stały w Baranowie albo wpisany do rejestru na swój wniosek), po 
podaniu nazwiska i imienia oraz adresu stałego zamieszkania, ma prawo do uzyskania 
informacji o: 

• właściwym dla siebie okręgu wyborczym i obwodzie głosowania, 
• lokalach wyborczych przystosowanych dla niepełnosprawnych znajdujących się koło 

jego miejsca zamieszkania, 
• warunkach dopisania do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania (art. 27 

Kodeksu wyborczego), 
• terminie wyborów oraz godzinach głosowania 25 maja 2014r. w godz. 7:00 do 21:00, 
• komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych 

kandydatach i listach kandydatów, 
• warunkach oraz formach głosowania. 

Informacje przekazuje upoważniony pracownik w godzinach pracy Urzędu, w tym 
telefonicznie lub w drukowanych materiałach informacyjnych przesyłanych na wniosek 
wyborcy niepełnosprawnego, w tym w formie elektronicznej. 

Numer faksu: 62 78 104 05 

 
Sprawy dotyczące spisów wyborców zostały uregulowane w ustawie z dnia 05.01.2011r. 
Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011r. Nr 21, poz. 112 ze zm. ) oraz w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27.07.2011r. w sprawie spisów wyborców (Dz.U 
z 2011r. Nr 158, poz. 942). 

 


